
Rimini zahájí provoz trolejbusů na BRT
koridoru
19.09 2021 17:23, Vít Hinčica, Trolejbusy

Poté, co byla v červenci 2021 tohoto roku zkoulaudována infrastruktura nového trolejbusového BRT
koridoru mezi Rimini a Riccione, došlo v tomto týdnu, ve dnech 16. a 17. 9. 2021, i na poslední fázi
zkoušek vozidel Exqui.City 18 Trolley od Van Hoolu. Dle předsedy riminské provincie, Riziera
Santiho, dopadly tyto zkoušky dobře a vozidla tak budou moci být brzy nasazena do komerčního
provozu s cestujícími. Na otázku místních médií, proč se systém ještě stále nezprovoznil, Santi, který
v červnu slíbil nasazení trolejbusů nejpozději do konce léta (což už byl mimochodem jeden z mnoha
slibovaných termínů), bez bližšího komentáře uvedl, že se „vyskytly nějaké okolnosti, které se musely
prošetřit“. Neodpustil si přitom i poznámku ke kritikům a pochybovačům, na jejichž adresu prohlásil,
že mohou „zůstat v klidu“, neboť „systém funguje.“ Přesné zahájení trolejbusového provozu ale ještě
nebylo stanoveno. 

Připomeňme, že po zatrolejovaném BRT koridoru mezi Rimini a Riccione jezdí dnes autobusy na plyn
či naftu. Město má ambice tento koridor prodloužit ve směru na jih i na sever, stavební práce se však
v žádném ze dvou uvedených směrů zatím nerozběhly. 

Url: Rimini zahájí provoz trolejbusů na BRT koridoru

https://www.cs-dopravak.cz/rimini-zahaji-provoz-trolejbusu-na-brt-koridoru/

